presentó Carlos BERVEJILLO BEATHYATE, en los autos identificados, 
solicitando prescripción adquisitiva sobre el siguiente bien inmueble: SOLAR de 
terreno con las construcciones y mejoras que le acceden, sito en la localidad catastral 
y Departamento de MONTEVIDEO, zona rural, EMPADRONADO con el número 
CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO (43.345), que 
según plano de mensura – prescripción del Ing. Agr. Fernando González Zanotta, de 
julio de 2021, inscripto provisoriamente en la Dirección Nacional de Catastro el 
16/9/2021 con el N° 2483, consta de una superficie de 9 hás. con 60 mts2 y se